
 

                                                          

 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

20.04.2020                                                                      № 1800    

 

О внесении изменений в постановление Администрации Миасского городского 

округа от 26.02.2020г. № 868 

 

В соответствии с Указом Президента РФ от 02.04.2020г. № 239 «О 

мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия 

населения на территории Российской Федерации в связи с распространением 

новой коронавирусной инфекции (COVID – 19)», на основании распоряжения 

правительства Челябинской области от 18.03.2020 года № 146-рп «О введении 

режима повышенной готовности», постановления Администрации Миасского 

городского округа от 19.03.2020 года № 1265 «О введении режима 

повышенной готовности в Миасском городском округе», постановления 

Администрации Миасского городского округа от 20.11.2019 г. № 5931 

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы 

образования в Миасском городском округе», руководствуясь Уставом 

Миасского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление Администрации МГО от 

26.02.2020 г. № 868 «Порядок обеспечения молоком обучающихся начального 

общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях 

Миасского городского округа», а именно: пункт 4 настоящего постановления 

читать в следующей редакции: «Молоко в МГО предоставляется обучающимся 

начального звена (1-4 класс) на заявительной основе в учебные дни вне 

зависимости от режима работы общеобразовательной организации, в том 

числе в период реализации образовательных программ с применением 

дистанционных технологий. Заявление от родителей (законных 

представителей) на данную услугу хранится в образовательной организации».  

2. Начальнику отдела организационной и контрольной работы 

разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации МГО в информационно-коммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Округа (по социальным вопросам). 

 

 

Глава 

Миасского городского округа                                                                  Г.М.Тонких 
 


